
Vážení společníci Gratia futurum 913. 
  
Odborná společnost Gratia futurum 913 podpořila Odborový svaz zdravotnictví a sociální 
péče, Charitu ČR, Asociaci českých a moravských nemocnic, Svaz pacientů ČR a další 
subjekty v jejich aktivitě požadující zajištění financování zdravotnictví v České republice ve 
výši 9 % HDP. Po 3 letech výrazného navyšování platů zdravotnických zaměstnanců tak 
dochází ke spojení zástupců zaměstnanců (odborářů), zástupců zaměstnavatelů (poskytovatelů 
zdravotních služeb), lékařů a pacientů ve snaze zabránit krizi ve zdravotnictví, protože na 
navyšování platů chybí poskytovatelům zdravotních služeb finančni prostředky, přestože se 
na účtech zdravotních pojišťoven kumulují přebytky finančních prostředků převyšující míru 
rezerv, která je stanovena zákonem.  
  
Odborná společnost GF 913 upozorňuje na stále větší podfinancovanost odbornosti 913 
dlouhodobě a proto jsme uvítali společný postup s dalšími 9 organizacemi a vydání 
společného prohlášení (viz. příloha). Součástí prohlášení je i podpora navýšení úhrad v 
odbornosti 913 pro rok 2020 o 40 % oproti roku 2018. 
  
V pondělí 11.8.2019 proběhla tisková konference, jejíž úvodní část byla v přímém přenosu 
vysílána Českou televizí na ČT 24 – tento přenos najdete v odkazu:  
https://ct24.ceskatelevize.cz/domaci/2894255-zive-odborari-hovori-o-situaci-ve-
zdravotnictvi-chteji-razantnejsi-navyseni-platu 
  
Celou tiskovou konferenci pak vysílal Seznam Zprávy – viz tento odkaz: 
https://www.seznamzpravy.cz/clanek/chceme-zastavit-krizi-zastupci-zdravotnickych-
subjektu-predstavuji-svoje-plany-77153?seq-no=63&dop-ab-variant=&source=clanky-home 
  
V příloze posílám také tiskovou zprávu, která byla k této konferenci vydána. 
  
Vzhledem k odmítavému postoji ministra zdravotnictví k této problematice byla zaslána 
žádost o jednání premiérovi ČR a připravují se další podpůrné akce. O dalším postupu vás 
budeme informovat.   
 
Přeji pěkný den. 
  
Za Gratia futurum 913 
Ing. Petr Boťanský 
Pověřený zástupce 
M: (+420) 602 427  795 
E: reditel@ddst.cz 
  
Společnost Gratia Futurum 913 je společnost založená v souladu s ust. § 2716 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, jako profesní 
sdružení poskytovatelů sociálních služeb za účelem propagace a prosazování oprávněných zájmů jejích společníků při poskytování 
zdravotně-sociálních služeb, především v oblasti financování odbornosti 913. Jejími společníky jsou právnické osoby poskytující vedle 
pobytových sociálních služeb (ve smyslu zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách) též zdravotní služby a fyzické osoby, jakožto 
odborníci na problematiku poskytování pobytových sociálních služeb. 
www.gf913.cz 
  
  
 

https://ct24.ceskatelevize.cz/domaci/2894255-zive-odborari-hovori-o-situaci-ve-zdravotnictvi-chteji-razantnejsi-navyseni-platu
https://ct24.ceskatelevize.cz/domaci/2894255-zive-odborari-hovori-o-situaci-ve-zdravotnictvi-chteji-razantnejsi-navyseni-platu
https://www.seznamzpravy.cz/clanek/chceme-zastavit-krizi-zastupci-zdravotnickych-subjektu-predstavuji-svoje-plany-77153?seq-no=63&dop-ab-variant=&source=clanky-home
https://www.seznamzpravy.cz/clanek/chceme-zastavit-krizi-zastupci-zdravotnickych-subjektu-predstavuji-svoje-plany-77153?seq-no=63&dop-ab-variant=&source=clanky-home
mailto:reditel@ddst.cz
http://www.gf913.cz/

